

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2020
Processo Administrativo Nº 0077/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO
Data de Publicação: 22/04/2020 12:04:40

				TOTAL DO PROCESSO: 485.196,90
ZUB DISTRIBUIDORA LTDA ME			27.185.629/0001-00	37.800,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 085	16,00	Total: 6.400,00
Item: 1	Unidade: PÇ.	Marca: Luxfort	Modelo: BR01	
Descrição: Braço para iluminação pública - 1 metro - reto galvanizado por imersão a quente com camada de 100 micras de média e 86 no ponto mínimo com sapata estampada Diâmetro tubo Ø 25,4mm espessura da chapa #1,9mm.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 16,00	Total Item: 6.400,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 022	120,00	Total: 18.000,00
Item: 2	Unidade: PÇ.	Marca: Luxfort	Modelo: BR02SC	
Descrição: Braço para iluminação pública, galvanizado por imersão a quente com camada de 100 micras de média e 86 no ponto mínimo, com 3.000mm de comprimento, curvo e espessura da chapa # 3,00mm, diâmetro Ø externo tubo de 46 a 49,0mm,sem sapata de fixação possuir furo para dois parafusos 16, mm.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 120,00	Total Item: 18.000,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 022	67,00	Total: 13.400,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Luxfort	Modelo: ALM01PB	
Descrição: Luminária pública em alumínio anodizado interior e exterior,para uso externo, potencia 070/150W fechada com policarbonato, com soquete E-27, fecho aço inoxidável que permite o fechamento da parte superior e inferior com alta pressão para braço 1000mm x Ø25,4mm.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 67,00	Total Item: 13.400,00	
D MARTINS COMERCIO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO URBANA EIRELI EPP			73.234.742/0001-55	118.269,40
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 052	2,98	Total: 834,40
Item: 4	Unidade: PÇ.	Marca: Sanlight	Modelo: SL-27	
Descrição: Soquete Bocal E-27 Porcelana vitrificada. contatos em: Latão ou Cobre niquelado com dois apertos. De fixação próprio para luminárias tensão mínima 250 v corrente máxima 15A. de acordo com as NBR5033/NBR5112.				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 2,98	Total Item: 834,40	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 017	4,90	Total: 490,00
Item: 15	Unidade: PÇ	Marca: Sanlight	Modelo: SL-27	
Descrição: BASE P/ LÂMPADA DE PORCELANA E-27, VITRIFICADA C/ CONTATOS INTERNOS EM BRONZE, FÓSFORO OU INOXIDÁVEL, C/ 2 PONTOS DE FIXAÇÃO NA LUMINÁRIA.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,90	Total Item: 490,00	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 088	8,90	Total: 890,00
Item: 16	Unidade: PÇ	Marca: Sanlight	Modelo: SL-40	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: BASE P/ LÂMPADA DE PORCELANA E-40, VITRIFICADA C/ CONTATOS INTERNOS EM BRONZE, FÓSFORO OU INOXIDÁVEL, C/ 2 PONTOS DE FIXAÇÃO NA LUMINÁRIA.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 890,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 088 13,87 **Total: 34.675,00**

Item: 17 Unidade: PÇ Marca: Sanlight Modelo: SL-T 70W

Descrição: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO A. P. 70 W BULBO LEITOSO, TENSÃO NOMINAL 220 V 60 HZ.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 13,87** Total Item: 34.675,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 088 18,50 **Total: 5.550,00**

Item: 18 Unidade: PÇ. Marca: Sanlight Modelo: SL-T 150W

Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO A.P. 150W, BULBO LEITOSO, TENSÃO NOMINAL 220V

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 18,50** Total Item: 5.550,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 088 20,85 **Total: 6.255,00**

Item: 19 Unidade: PÇ Marca: Sanlight Modelo: SL- T 250W

Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO A. P. 250 W, BULBO LEITOSO, TENSÃO NOMINAL, 220 V, 60 Hz.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 20,85** Total Item: 6.255,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 088 25,40 **Total: 5.080,00**

Item: 20 Unidade: PÇ Marca: Sanlight Modelo: SL- T 400w

Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO A. P. 400 W, BULBO LEITOSO, TENSÃO NOMINAL, 220 V, 60 Hz.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 25,40** Total Item: 5.080,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 015 28,00 **Total: 22.400,00**

Item: 21 Unidade: UN Marca: Sanlight Modelo: SL-MT250W

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR TRANSPARENTE 250 W ROSCA E-40, 200V 60HZ.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 22.400,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 015 30,50 **Total: 9.150,00**

Item: 22 Unidade: PÇ Marca: Sanlight Modelo: SL-MT400W

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR TRANSPARENTE 400 W ROSCA E-40, 200V 60HZ.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 30,50** Total Item: 9.150,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 017 12,00 **Total: 30.000,00**

Item: 27 Unidade: PÇ Marca: Sanlight Modelo: SAN-001

Descrição: RELÊ FOTOELÉTRÔNICO DUPLO, CONTATO TIPO "NA" OU RELÊ FOTOELÉTRÔNICO COM CHAVEAMENTO DE CARGA COM TENSÃO ZER TIPO NF. OBS. TENSÃO NOMINAL 220 V, 1000 W, 60HZ, GARANTIA DE FÁBRICA MÍNIMA DE 24 MESES EM OPERAÇÃO

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 30.000,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 052 29,45 **Total: 2.945,00**

Item: 29 Unidade: PÇ Marca: Sanlight Modelo: SL-MT-OV150W

Descrição: LÂMPADA OVOIDE VAPOR METÁLICA 150W E-27

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 29,45** Total Item: 2.945,00

ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP **00.226.324/0001-42** **160.023,50**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 074	4,37	Total: 655,50
Item: 5	Unidade: PÇ.	Marca: DECORLUX	Modelo: MT-2403	
Descrição: Soquete Bocal E-40 Porcelana vitrificada. contatos em: Latão ou Cobre niquelado com dois apertos. De fixação próprio para luminárias tensão mínima corrente máxima 15A. de acordo com as NBR5033/NBR5112.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,37			Total Item: 655,50
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 039	10,00	Total: 2.000,00
Item: 8	Unidade: PÇ.	Marca: OLIVO	Modelo: M16X250	
Descrição: Parafuso Cabeça Quadrada 16x250mm, Aço zincado a Fogo				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 2.000,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 011	9,00	Total: 1.800,00
Item: 9	Unidade: PÇ.	Marca: OLIVO	Modelo: M16X200	
Descrição: Parafuso Cabeça Quadrada 16x200mm, Aço zincado a Fogo				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 1.800,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 039	1,00	Total: 100,00
Item: 10	Unidade: PÇ.	Marca: OLIVO	Modelo: 38X38X18	
Descrição: Arruela quadrada galvanizado a fogo de 38x38x # 3,0mm, com furo Ø18, 0 mm para Parafuso 5/8.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 100,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 074	38,00	Total: 45.600,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: JRC	Modelo: RVS70AEZN	
Descrição: REATOR ELETROMAGNÉTICO, VAPOR DE SÓDIO 70W, PADRÃO ABNT C/SELO PROCEL CONF. NOVAS NORMAS EXIGIDAS DOS REATORES E PERDAS MÁXIMAS, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, USO EXTERNO, TENSÃO NOMINAL 220V 60 HZ A FOGO.				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 45.600,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 039	45,00	Total: 13.500,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: JRC	Modelo: RVS150AEZN	
Descrição: REATOR ELETROMAGNÉTICO OU ELETRÔNICO, VAPOR DE SÓDIO 150W PADRÃO ABNT C/SELO PROCEL CONFORME NOVAS NORMAS EXIGIDAS DOS REATORES E PERDAS MAXIMAS, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, USO INTERNO, TENSÃO NOMINAL 220V 60 HZ GALV. A FOGO				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 45,00			Total Item: 13.500,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 074	55,00	Total: 55.000,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: JRC	Modelo: RVMT250AEZN	
Descrição: REATOR ELETROMAGNÉTICO OU ELETRÔNICO, VAPOR DE SÓDIO/METALICO 250W, PADRÃO ABNT COM SELO PROCEL CONF. NOVAS NORMAS EXIGIDAS DOS REATORES E PERDAS MÁXIMAS, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, USO EXTERNO, TENSÃO NOMINAL 220V 60HZ GALV. A FOGO.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 55.000,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 074	64,85	Total: 32.425,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: JRC	Modelo: RVMT400AEZN	
Descrição: REATOR ELETROMAGNÉTICO OU ELETRÔNICO, VAPOR DE SÓDIO/METALICO 400W, PADRÃO ABNT COM SELO PROCEL CONF. NOVAS NORMAS DOS REATORES E PERDAS MÁXIMAS, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, USO INTERNO, TENSÃO 220V 60HZ GALV. A FOGO.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 500	Valor Unit.: 64,85		Total Item: 32.425,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 039	Total: 633,00
Item: 23	Unidade: PÇ	Marca: INTELLI	Modelo: GPAL-44-1
Descrição: CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO UNIVERSAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,33		Total Item: 633,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 039	Total: 1.150,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: OLIVO	Modelo: M16X300
Descrição: PARAFUSO MAQUINA 16 X 300 C.Q			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,50		Total Item: 1.150,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 011	Total: 300,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca: DECORLUX	Modelo: FI-0205
Descrição: ROLO DE FITA ISOLANTE 20 MTS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 300,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 055	Total: 6.860,00
Item: 26	Unidade: UN	Marca: JRC	Modelo: LP1
Descrição: LUMINARIA ABERTA EM CHAPA DE ALUMINIO ESTAMPADO E INOXIDIZADO, PARA LÂMPADA A VAPOR DE SODIO, ATÉ 250W, PESCOÇO PARA BRAÇO 1			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 34,30		Total Item: 6.860,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA		94.978.236/0001-40	46.514,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 007	Total: 38.850,00
Item: 6	Unidade: PÇ.	Marca: LINSÁ	Modelo: BIVOLT
Descrição: Relé foto eletrônico bivolt-(tensão de operação 105v a 305v)-com capacidade de comutação de carga resistiva de 1000w,e 1800VA para carga inutiva, ambas operando em tensão deve ser do tipo síncrono na passagem por zero da tensão no momento da comutação com diferença de tensão modular máxima de 50v no instante da comutação. A peça deverá ter um grau de proteção mínimo IP67. Deverá possuir proteção contra surtos na rede de alimentação. O relé deverá apresentar um tempo de ciclo de comutação entre ligar e desligar não inferior a 2 segundos e não superior a 5 segundos. As demais características devem atender a norma NBR5123. A durabilidade do contato do relé deve ser maior que 20000 ciclos. A peça deve ter garantia mínima de cinco anos.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 12,95		Total Item: 38.850,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 090	Total: 4.560,00
Item: 7	Unidade: PÇ.	Marca: LINSÁ	Modelo: FIXA
Descrição: Base para relé fotoelétrico 10A, tipo baquelite ou material equivalente, devendo operar à temperatura de -5°C a+70°C, contatos de encaixe em latão ou aterial equivalente, que suporte no mínimo a corrente de 10A.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,80		Total Item: 4.560,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 090	Total: 3.104,00
Item: 28	Unidade: PÇ	Marca: 16000,00	Modelo: LINSÁ
Descrição: BASE PARA RELÊ USO EXTERNO COM CORPO DE POLIPROPILENO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,88		Total Item: 3.104,00
ELETRO ZAGONEL LTDA		81.365.223/0001-54	122.590,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 058 612,95 **Total: 122.590,00**

Item: 30 Unidade: UN Marca: Zagonel Modelo: Lumos Evo

Descrição: LUMINARIA PÚBLICA DE LED COM POTENCIA DE 180W, BIVOLT AUTOMATICA, FONTE DE ENERGIA COM CONTROLE DE CORRENTE EM MALHA FECHADA, ALTO FATOR DE POTENCIA, IGUAL OU SUPERIOR A 0,98. DISTORÇÃO HARMONICA TOTAL DE CORRENTE INFERIOR A 10%, INDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES (IRC) MAIOR OU IGUAL A 70, PROTETOR CONTRA SURTOS DE PELO MENOS 10KV/10KA, GRAU DE PROTEÇÃO MINIMO IP66 DO PRODUTO, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS MECANICOS MINIMO IK08, FLUXO LUMINOSO EFETIVO MINIMO DE 19500 IM, E EFICIENCIA ENERGETICA MAIOR OU IGUAL A 130 IM/W, SISTEMA INTEGRADO AO CORPO DA LUMINÁRIA PARA ACIONAMENTO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM FUNÇÃO DA LUMINOSIDADE AMBIENTE OU BASE E RELE FOTO CONTROLADOR, CONFORME NBR5123 - RELE FOTOELETRICO, ESTRUTURA EM ALUMINIO INJETADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BRAÇOS DE 48MM A 60MM, LED, COM VIDA UTIL IGUAL OU SUPERIOR A 50.000 HS (L70) SISTEMA DE ATERRAMENTO, TEMPERATURA DE COR DE 4000 A 5000K. A LUMINÁRIA DEVE CONTER UM DRIVE (FONTE CHAVEADA) QUE MANTEM A POTENCIA CONSTANTE NA FAIXA DE TENSÃO DE OPERAÇÃO. MINIMO 5 ANOS DE GARANTIA. CERTIFICAÇÃO DO PRODUTO NO IMMETRO CFE PORTARIA 020/2017.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 612,95** Total Item: 122.590,00

PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO